

Gorzów Wlkp., 10 grudnia 2010 r.

Pan  
Tadeusz Jędrzejczak  
Prezydent Gorzowa

Panie Prezydencie

Od kilku tygodni mamy w naszym mieście śnieżną zimę. Trudności komunikacyjne z tego powodu są powszechnie odczuwane przez kierowców, ale dotkliwiej przez pieszych. O ile główne ciągi komunikacyjne bezpośrednio po obfitych opadach są jakoś utrzymywane, to chodniki i miejsca zejść na jezdnię, także w miejscach wyznaczonych do przejścia przez jezdnię, są w stanie katastrofalnym.

Obowiązek utrzymania chodnika, odśnieżania, ciąży na właścicielu nieruchomości bądź administratorze.

Jak wygląda sytuacja w mieście?

Wystarczy przejść odcinek chodnikiem, by przekonać się, że ten obowiązek - poza nielicznymi wyjątkami, nie jest wykonywany.

W związku z tym proszę Pana Prezydenta o niezwłoczne działanie w tej sprawie, spowodowanie wyegzekwowania tego obowiązku od osób i służb na terenach odpowiedzialności miasta, ale także od podmiotów odpowiedzialnych za właściwe utrzymanie w swoich zakresach odpowiedzialności.

Proszę o wskazanie do wykonania określonych prawem czynności przez podległą Panu Straż Miejską. Groźba mandatu karnego, a w ostateczności udokumentowanego wniosku o ukaranie do Sądu, może okazać się skutecznym przymusem do wykonania ciężącego obowiązku.

W obecnym stanie - ostatni opad śniegu zakończył się wczoraj

wieczorem - służby podległe Panu Prezydentowi zdecydowanie nie wykonują prawem nałożonych obowiązków.

Dodaję, że w najbliższych dniach (po jednodniowym ociepleniu), spodziewane jest ochłodzenie, co łatwo pozwala przewidywać konsekwencje bieżących zaniedbań w tym zakresie.

Z poważaniem

Marek Surmacz  
radny



**PREZYDENT MIASTA  
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta  
ul. Sikorskiego 3-4  
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00  
F: +48 95 735 56 70  
E: kancelaria@um.gorzow.pl  
I: www.gorzow.pl

Gorzów Wlkp. 22.12.2010

WGK.Vf- 0057/36/2010

Pan  
Surmacz Marek  
Radny Rady Miasta  
Gorzowa Wlkp.

Odpowiadając na zgłoszoną przez Pana w dniu 10 grudnia 2010 r. interpelację w sprawie zimowego utrzymania pieszych ciągów komunikacyjnych w Gorzowie Wlkp., informuję, że Miasto podzielone jest na 6 umownych rejonów podstawowych, schody i kładki dla pieszych oraz Bulwar Zachodni - o łącznej długości ok. 130 km.

Każda umowa z wykonawcą usługi jw. zawiera postanowienia określające zasady i warunki prowadzenia utrzymania ww. traktów komunikacyjnych, w tym również obowiązek prowadzenia odśnieżania i likwidacji śliskości w taki sposób, aby zasadnicze pasma, wytrasowane dla ruchu pieszego, łączyły się bezpośrednio z dochodzącymi do nich chodnikami poprzecznymi i przejściami dla pieszych przez jezdnię. Jednocześnie nadmiar śniegu, stanowiący istotne utrudnienie na odcinkach lub w miejscach o zwiększonym ruchu pieszych, w tym szczególnie zalegający w strefie przykrawężnikowej przejść dla pieszych przez jezdnię, także od strony jezdni, winien być możliwie niezwłocznie odgarnięty.

Jak słusznie Pan zauważył, ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nakłada obowiązek zimowego utrzymania chodników na właściciela (dzierzawcę, współwłaściciela, administratora itd.) nieruchomości przyległej bezpośrednio do danego chodnika w pasie drogowym. Oznacza to również, że w przypadkach, gdy dana nieruchomość nie przylega do takiego chodnika, taki obowiązek spoczywa na Mieście – Urzędzie Miasta.

Warunki zimowe od 23 listopada br., są bardzo trudne. Charakteryzują się okresowo ciągłymi i intensywnymi, powtarzającymi się opadami śniegu. W celu utrzymania przejezdności dróg konieczne były wielokrotne przejazdy sprzętu specjalistycznego (pługoposypywarek) po jezdniach w celu usunięcia warstw świeżego śniegu, po kolejno następujących po sobie opadach, lub błota pośniegowego. Skutkiem wtórnym było odkładanie śniegu, a niekiedy wprost zasypywanie nim strefy przykrawężnikowej, w tym, niestety, również obszaru przejść dla pieszych, wraz z już wcześniej oczyszczonym ze śniegu pasem przyjezdniowym.

Pierwsze czynności udrażniania przejść dla pieszych w „miejscach zejść na jezdnię” wykonywane są przez firmy utrzymujące chodniki stosunkowo wcześniej, powtarzane następnie, po przysypaniu śniegiem przez pługi drogowe, po zakończeniu zasadniczych działań na drogach przez spółkę VEOLIA.

Wielopodmiotowość obowiązku zimowego utrzymania chodników w pasie drogowym stwarza istotne utrudnienie we właściwym utrzymaniu ciągów pieszych, gdyż nie wszyscy zobowiązani poczuwają się do tego ustawowego obowiązku lub nie spełniają go w należyty sposób.

Odnosząc się zatem do kwestii egzekwowania od właścicieli nieruchomości obowiązku właściwego utrzymania zimowego chodników, miejsc przeznaczonych do użytku publicznego, a także usuwania sopli i nawisów śnieżnych na dachach, informuję, że Straż Miejska dotychczas przeprowadziła 126 interwencji, w wyniku których nałożyła 14 mandatów karnych, złożyła 1 wniosek do sądu i udzieliła 111 pouczeń.

PREZYDENT MIASTA

Tadeusz Jędrzejczak

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. Straż Miejska
4. a/a